
Contacto

Teléfono +34 971177707
Fax +34 971176316
Correo Electrónico contractacio@fbd.caib.es

Dirección Postal

Avda. Gabriel Alomar, 33
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25/2023 OBERT/SUBM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2023 a
las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación de Atención y Apoyo a la Dependencia y de Promoción de la Autonomía Personal de las Illes Balears
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de agua envasada para los centros de Ibiza

Suministro de agua envasada para los centros de IbizaDescripción 
Valor estimado del contrato 46.018,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.620,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.018,5 EUR.

Clasificación CPV
15981100 - Agua mineral sin gas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Los suministros se entregarán en las residencias Can Blai, Can Raspalls y Sa Serra (ver letra P del cuadro de
características del contrato del PCAP)
Condiciones Ver cláusula 4 del Pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

España

Primer. Adjudicar el contracte privat de subministrament d'aigua envasada per
als centres d'Eivissa a DISTRIBUCIONES CHICO SÁNCHEZ SL, amb NIF B07927866,
per un pressupost de 50.620,35 € (cinquanta mil sis-cents vint euros amb trentacinc
cèntims), IVA inclòs (46.018,50 €, IVA exclòs) i pels preus unitaris següents:
- Preu botella 0,5 litres: 0,240 €, IVA exclòs (0,264 €, IVA inclòs).
- Preu botella 1,5 litres: 0,415 €, IVA exclòs (0,457 €, IVA inclòs).

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


- Preu garrafa de 8 litres: 2,140 €, IVA exclòs (2,354 €, IVA inclòs).
Segon. Disposar una despesa màxima a favor de l'adjudicatària per import de
50.620,35 € (cinquanta mil sis-cents vint euros amb trenta-cinc cèntims), que anirà
a càrrec del capítol 2 (despeses de béns corrents i serveis) dels pressuposts de la
Fundació per als anys 2023 i 2024, amb la distribució següent:
- Any 2023: 21.091,81 €
- Any 2024: 29.528,54 €
Tercer. Establir que els termes i condicions definitives dels contractes són: el
contracte té un termini d’execució d’un any a partir del dia següent a la data de la
signatura i, en tot cas, fins l’exhauriment del pressupost màxim, amb subjecció a
les previsions dels plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions
tècniques que en regeixen la contractació, així como als termes de l'oferta
presentada per l'adjudicatària.
Av.
Quart. Establir que el contracte s’ha de formalitzar en un document privat en el
termini establert a l'article 153.3 de l'LCSP, és a dir, dins els quinze dies hàbils
comptadors des de l'endemà de la notificació de l’adjudicació a l'adjudicatària.
Cinquè. Notificar aquesta resolució a les persones interessades en el procediment
i publicar-la en el perfil de contractant de la Fundació a la Plataforma de
Contractació del Sector Públic.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIBUCIONES CHICO SANCHEZ SL
NIF B07927866
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.018,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.620,35 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta que ofrece una mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 06/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles, a contar desde el día siguiente a la comunicación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56ef6805-8853-4607-9db0-69cc1eeffff6


Dirección Postal

Plaça de la Drassana, nº4
(07012) Palma de Mallorca España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSELLERIA D'AFERS SOCIALS I SPORTS

Proceso de Licitación

Suministro de agua envasada para los centros de Ibiza
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2023 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas es de 10 días hábiles, a contar desde el día siguiente a la
publicación del anuncio de licitación en el perfil del contratante.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Precios unitariosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

OFRECIMIENTO DE AGUA MINERAL NATURAL O DE AGUA DE MANANTIAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



OFRECIMIENTO DE BOTELLAS Y GARRAFAS LIBRE DE BISFENOL A (CRITERIO MEDIOAMBIENTAL)
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CMMBKFYN%2F18l5 NjlNci%2BtA%3D%3D

ID 0000011263736 |  2023-929266 | Thu, 06 Jul 2023 14:11:09:592 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32789307689927534434388571711970127461 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CMMBKFYN%2F18l5NjlNci%2BtA%3D%3D

